
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 22. Dezember 1999

zur Festlegung des Verzeichnisses der in Finnland unter Ziel 2 der Strukturfonds fallenden
Gebiete für den Zeitraum 2000 bis 2006

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 4945)

(Nur der finnische Text ist verbindlich)

(2000/120/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN �

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates
vom 21. Juni 1999 mit allgemeinen Bestimmungen über die
Strukturfonds (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 4 erster
Unterabsatz,

nach Anhörung des Ausschusses für Entwicklung und Umstel-
lung der Regionen, des Ausschusses für Agrarstrukturen und
Entwicklung des ländlichen Raumes und des Ausschusses für
Fischerei und Aquakultur,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Artikel 1 erster Unterabsatz Punkt 2 der Verordnung (EG)
Nr. 1260/1999 sieht vor, daß im Rahmen von Ziel 2 der
Strukturfonds die wirtschaftliche und soziale Umstellung
der Gebiete mit Strukturproblemen unterstützt wird.

(2) Nach Artikel 4 Absatz 2 erster Unterabsatz der Verord-
nung (EG) Nr. 1260/1999 achten die Kommission und die
Mitgliedstaaten darauf, daß die Unterstützung tatsächlich
auf die am stärksten betroffenen Gebiete der Gemeinschaft
und auf der am besten geeigneten geographischen Ebene
konzentriert wird.

(3) Durch die Entscheidung 1999/503/EG der Kommission (2)
wurden gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG)
Nr. 1260/1999 die Bevölkerungshöchstgrenzen der unter
Ziel 2 fallenden Gebiete der einzelnen Mitgliedstaaten für
den Zeitraum 2000 bis 2006 festgelegt. Die Finnland
betreffende Höchstgrenze beläuft sich auf 1 582 000 Ein-
wohner.

(4) Gemäß Artikel 4 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 erstellt die Kommission auf der Grundlage der
Angaben der Mitgliedstaaten in enger Abstimmung mit
dem jeweils betroffenen Mitgliedstaat das Verzeichnis der
unter Ziel 2 fallenden Gebiete unter besonderer Berück-

sichtigung der einzelstaatlichen Prioritäten unbeschadet
des Artikels 6 Absatz 2 derselben Verordnung.

(5) Nach Artikel 4 Absatz 11 der Verordnung (EG) Nr.
1260/1999 gilt das Gebietsverzeichnis der im Rahmen
von Ziel 2 in Frage kommenden Gebiete ab 1. Januar
2000 für sieben Jahre. Im Fall einer schwerwiegenden
Krise in einer Region kann die Kommission jedoch das
Verzeichnis der Gebiete auf Vorschlag eines Mitgliedstaats
im Jahr 2003 gemäß den Absätzen 1 bis 10 des genann-
ten Artikels 4 ändern, ohne den Bevölkerungsanteil inner-
halb der einzelnen Regionen gemäß Artikel 13 Absatz 2
derselben Verordnung zu erhöhen �

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Das Verzeichnis der in Finnland im Rahmen des
Ziels 2 der Strukturfonds im Zeitraum 2000 bis 2006 in Frage
kommenden Gebiete ist im Anhang festgelegt.

Das Verzeichnis dieser Gebiete kann im Jahr 2003 geändert
werden.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an Finnland gerichtet.

Brüssel, den 22. Dezember 1999

Für die Kommission
Michel BARNIER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 161 vom 26.6.1999, S. 1.
(2) ABl. L 194 vom 27.7.1999, S. 58.

14.2.2000 L 39/49Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



ANHANG

FINNISCHE GEBIETE VON ZIEL 2 DER STRUKTURFONDS

Zeitraum von 2000 bis 2006

Region NUTS III

In Frage kommende Gebiete Einwohner der in
Frage kommenden
Gebiete in Region
NUTS III (Anzahl)Region NUTS III ohne nachstehende Gebiete Nur nachstehende Gebiete in Region NUTS III

Gemäß Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999

Varsinais-Suomi Unterregion: 42 015
Vakka-Suomen

Satakunta Unterregionen: 177 914
Rauman
Porin

Kanta-Häme Region insgesamt 164 914

Pirkanmaa Unterregionen: 88 772
Etelä-Pirkanmaan
Itä-Pirkanmaan
Koillis-Pirkanmaan
Pohjois-Pirkanmaan

Päijät-Häme Region insgesamt 197 443

Kymenlaakso Unterregion: 89 600
Kotka-Haminan

Etelä-Karjala Unterregionen: 111 010
Lappeenrannan
Imatran

Gemäß Artikel 4 Absatz 6 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999

Keski-Suomi Unterregionen: 222 087
Jyväskylän
Kaakkoisen Keski-Suomen
Keuruun
Jämsän
Äänekosken

Keski-Pohjanmaa Unterregion: 52 694
Kokkolan

L 39/50 14.2.2000Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region NUTS III

In Frage kommende Gebiete Einwohner der in
Frage kommenden
Gebiete in Region
NUTS III (Anzahl)Region NUTS III ohne nachstehende Gebiete Nur nachstehende Gebiete in Region NUTS III

Etelä-Pohjanmaa Unterregionen: 108 779

Suupohjan
Eteläisten seinänaapurien
Kuusiokuntien
Järviseudun

Pohjanmaa Gemeinde: 1 133

Maksamaa

Pohjois-Pohjanmaa Unterregionen: 41 153

Ylivieskan

Gemeinde:

Hailuoto

Varsinais-Suomi Unterregionen: 25 325

Åboland-Turunmaan

Gemeinden:

Rymättylä
Velkua

Satakunta Unterregion: 30 776

Pohjois-Satakunnan

Etelä-Karjala Unterregionen: 27 094

Länsi-Saimaan
Kärkikuntien

Gemäß Artikel 4 Absatz 7 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999

Pohjois-Pohjanmaa Gemeinde: 115 493

Oulu

Varsinais-Suomi Gemeinde: 29 221

Turku (Nur die städtischen Gebiete:
Varissuo, Pääskyvuori, Lauste, Halinen, Kurala,
Itäharju, Kohmo, Huhkola, Vaala, Skanski,
Kupittaa)

Pirkanmaa Gemeinde: 20 654

Tampere (Nur das städtische Gebiet Hervanta)

14.2.2000 L 39/51Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Region NUTS III

In Frage kommende Gebiete Einwohner der in
Frage kommenden
Gebiete in Region
NUTS III (Anzahl)Region NUTS III ohne nachstehende Gebiete Nur nachstehende Gebiete in Region NUTS III

Gemäß Artikel 4 Absatz 9 Buchstabe b) der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999

Pohjanmaa Gemeinden: 4 614

Maalahti (nur die Inseln)
Mustasaari (nur die Inseln sowie Köklot, Raippa-
luoto, Värlax (*))
Oravainen (nur die Inseln sowie Oxkangar (*))
Luoto (nur die Inseln sowie Eugmo (*))

Uusimaa (Maakunta) Gemeinden: 2 529

Inkoo (nur die Inseln sowie Storramsjö-Hirdal,
Barö, Rafsö, Degerö, Stavö (*))
Tammisaari (nur die Inseln sowie Bromarv,
Trollshovda, Lindö, Svedja-Öby, Odensö-Norrby-
Båsa (*))

Itä-Uusimaa Gemeinden: 2 866

Porvoo (nur die Inseln sowie Emäsalo, Vässölan-
det, Tirmo-Fagersta (*))
Sipoo (nur die Inseln sowie Kitö, Löparö (*))
Pernaja (nur die Inseln sowie Sarvsalö, Kabböle-
Isnäs, Tjuvo, Strömsland (*))
Ruotsinpyhtää (nur die Inseln sowie Vahterpää,
Gäddbergsö (*))

Varsinais-Suomi Gemeinden: 2 294

Halikko (nur die Inseln sowie Angelniemi,
Angelansaari (*))
Särkisalo (nur die Inseln sowie Isoluoto, Kaukas-
salo (*))
Askainen (nur die Inseln sowie Lempisaari,
Livonsaari (*))
Merimasku (nur die Inseln sowie Otavan
saari (*))
Piikkiö (nur die Inseln)

Ahvenanmaa/Åland Gemeinde: 15 091

Mariehamn

(*) Inseln und andere Gebiete mit einer festen Straßenverbindung zum Festland.

L 39/52 14.2.2000Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


